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Produkt: Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu przeprowadzającego eksperyment medyczny

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje na temat umowy podane są w Rozporządzeniu Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 23.12.2020 r. 
w  sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu przeprowadzającego eksperyment medyczny (zwanym dalej: „Rozporządzenie”), ustawie z dnia  
22.05.2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (zwanej dalej: „Ustawa”) oraz w treści 
dokumentu ubezpieczenia.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie? 
Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu przeprowadzającego eksperyment medyczny jest to ubezpieczenie z Działu II, Grupy 13 zgodnie z ustawą o działalności 
ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej.

Co jest przedmiotem ubezpieczenia?
 Ubezpieczeniem OC jest objęta odpowiedzialność cywilna podmiotu 
przeprowadzającego eksperyment medyczny za szkody wyrządzone jego 
działaniem lub zaniechaniem, uczestnikowi oraz osobie, której skutki 
eksperymentu mogą bezpośrednio dotknąć, w związku z przeprowadzanym 
eksperymentem medycznym. Działanie lub zaniechanie powodujące 
szkodę musi mieć miejsce w okresie ubezpieczenia.
 Minimalna suma gwarancyjna ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
podmiotu przeprowadzającego eksperyment medyczny, w okresie 
ubezpieczenia nie dłuższym niż 12 miesięcy, wynosi równowartość 
w złotych:
1) 50 000 EURO w przypadku eksperymentu leczniczego;
2) 100 000 EURO w przypadku eksperymentu badawczego.

 Zakres ochrony ubezpieczeniowej może zostać rozszerzony o klauzule 
dodatkowe uzgodnione w umowie ubezpieczenia. Włączona do umowy 
ubezpieczenia klauzula jest wskazana w dokumencie ubezpieczenia.

Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?
Ubezpieczenie nie obejmuje:
 samodzielnie uznanych lub zaspokojonych roszczeń przez Ubezpieczonego bez zgody SALTUS TUW,
 szkód wyrządzonych działaniem lub zaniechaniem Ubezpieczonego w okresie, który nie był objęty ochroną ubezpieczeniową SALTUS TUW,
 szkód wyrządzonych umyślnie,
 wartości szkody lub szkód przewyższających wysokość sumy gwarancyjnej - w takim przypadku SALTUS TUW wypłaci odszkodowanie do wysokości sumy gwarancyjnej,
 roszczenia gdy w sprawie toczy się postępowanie wyjaśniające przed sądem; SALTUS TUW wypłaci odszkodowanie po jego zakończeniu.

Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?
 Ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje na terenie Rzeczypospolitej Polskiej..

Czego nie obejmuje ubezpieczenie?
Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje odpowiedzialności z tytułu szkód:

 polegających na uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie rzeczy,
 wyrządzonych przez osobę biorącą udział w przeprowadzaniu 
eksperymentu medycznego bez wymaganych prawem uprawnień 
lub kwalifikacji albo w okresie ich zawieszenia,

 powstałych wskutek przeprowadzania eksperymentu medycznego 
bez  uzyskania pozytywnej opinii Komisji Bioetycznej albo Odwoławczej 
Komisji Bioetycznej, albo wbrew jej warunkom,

 powstałych wskutek przeprowadzania eksperymentu medycznego, 
którym kierują osoby niespełniające wymagań określonych w art. 23 
ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty,

 powstałych wskutek działań wojennych, rozruchów i zamieszek, a także 
aktów terroru,

 kar umownych, wynikających z działania podjętego w okresie trwania 
ochrony ubezpieczeniowej lub zaniechania tego działania w tym okresie, 
w związku z przeprowadzanym przez Ubezpieczonego eksperymentem 
medycznym.

Co należy do obowiązków Ubezpieczonego?
Przed zawarciem umowy ubezpieczenia, o ile umowa ubezpieczenia została zawarta na cudzy rachunek:
− podać do wiadomości SALTUS TUW wszystkie znane sobie okoliczności, o które SALTUS TUW pytało w formularzu wniosku lub przed zawarciem umowy w innych pismach.

W trakcie trwania umowy ubezpieczenia, o ile umowa ubezpieczenia została zawarta na cudzy rachunek:
− zgłaszać do wiadomości SALTUS TUW wszelkie zmiany okoliczności, o które SALTUS TUW zapytywało przed zawarciem umowy w formularzach lub w innych pismach, 

zawiadamiać niezwłocznie po otrzymaniu o nich wiadomości,
−− SALTUS TUW, Ubezpieczający oraz Ubezpieczony zobowiązani są do powiadamiania się wzajemnie o zmianie swojego adresu zamieszkania lub siedziby.

W przypadku zajścia zdarzenia ubezpieczeniowego powodującego szkodę, o ile umowa ubezpieczenia została zawarta na cudzy rachunek:
− użyć dostępnych mu środków w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów,
− zebrać i zabezpieczyć dowody potwierdzające okoliczności zdarzenia,
− niezwłocznie powiadomić SALTUS TUW o zdarzeniu ubezpieczeniowym, nie później jednak niż w terminie 7 dni od daty powzięcia wiadomości o zdarzeniu ubezpieczeniowym 

oraz podać okoliczności zdarzenia,
− umożliwić SALTUS TUW dokonanie czynności niezbędnych dla ustalenia okoliczności powstania zdarzenia oraz zasadności i wysokości roszczenia,
− zabezpieczyć możliwość dochodzenia roszczeń odszkodowawczych wobec osób odpowiedzialnych za szkodę.

W razie wystąpienia osoby poszkodowanej z roszczeniem o wypłatę odszkodowania, o ile umowa ubezpieczenia została zawarta na cudzy rachunek:
− nie przyjmować na siebie jakiejkolwiek odpowiedzialności ani nie zawierać jakiejkolwiek ugody w celu zaspokojenia roszczeń poszkodowanego, bez uzyskania pisemnej 

zgody SALTUS TUW,
− niezwłocznie powiadomić SALTUS TUW o wszczęciu dochodzenia, śledztwa, wytoczeniu powództwa, wydaniu nakazu karnego lub nakazu zapłaty w związku z zaistniałym 

zdarzeniem,
− udzielić SALTUS TUW nieograniczonego pełnomocnictwa do składania w imieniu Ubezpieczonego wszelkich oświadczeń, jakie SALTUS TUW uzna za konieczne w celu 

zmniejszenia lub odparcia roszczenia,
− dostarczyć Towarzystwu postanowienie o umorzeniu dochodzenia wszczętego w sprawie zgłoszonej szkody, bądź odpis orzeczenia, sądowego w terminie umożliwiającym 

odpowiednie przygotowanie i wniesienie środka odwoławczego. 

Jak i kiedy należy opłacać składki?
Wysokość składki, termin oraz sposób jej zapłaty określa się w umowie. Ubezpieczający opłaca składkę jednorazowo przy zawieraniu umowy ubezpieczenia za cały okres 
ubezpieczenia, na rachunek bankowy SALTUS TUW wskazany w dokumencie ubezpieczenia, chyba że w umowie ustalono inny termin opłacenia składki.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?
Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od dnia określonego w dokumencie ubezpieczenia.
Ochrona ubezpieczeniowa wygasa:
− z upływem okresu ubezpieczenia,
− z chwilą przejęcia przez inny podmiot działalności lub mienia Ubezpieczającego, z którymi związana jest odpowiedzialność cywilna będąca przedmiotem ubezpieczenia,
− z dniem odstąpienia Ubezpieczającego od umowy,
− z dniem doręczenia drugiej stronie oświadczenia o wypowiedzeniu umowy ze skutkiem natychmiastowym w wyniku niepłacenia składki za dotychczas udzielaną ochronę 

ubezpieczeniową,
− z upływem 7 dni od otrzymania wezwania do zapłaty składki/kolejnej raty składki pod warunkiem, że w wezwaniu poinformowaliśmy o ustaniu odpowiedzialności, 

jeśli składka nie zostanie opłacona w tym czasie,
− z dniem wypowiedzenia umowy, gdy jedna ze stron umowy ubezpieczenia zażądała zmiany wysokości składki w związku ze zmianą prawdopodobieństwa zajścia wypadku 

ubezpieczeniowego.

Jak rozwiązać umowę?
W razie ujawnienia okoliczności, która pociąga za sobą istotną zmianę prawdopodobieństwa wypadku, każda ze stron może żądać odpowiedniej zmiany wysokości składki, 
poczynając od chwili, w której zaszła ta okoliczność, nie wcześniej jednak niż od początku bieżącego okresu ubezpieczenia. W razie zgłoszenia takiego żądania druga strona 
może w terminie 14 dni wypowiedzieć umowę ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym.


